
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ
“Palácio São José”

Dispensa de Licitação Nº 026/2018

Partes: MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ – CNPJ nº 76.017.458/0001-15
 RENAN SANTOS RODBARD M.E. - CNPJ nº 23.810.915/0001-68

Objeto: “Contratação  de  Empresa  para  Desmonte  de  Estrutura  em  Pré  moldado  da
Quadra  da  Escola  Municipal  Francisca  Pessoa  Mendes,  localizada  no  Bairro  Jardim
Esperança,  Paranaguá-Pr,  devido  a  problemas  estruturais,  a  secretaria  Municipal  de
Educação  acionou  a  Defesa  Civil,  onde  foi  constatado  a  necessidade  imediata  do
desmonte da estrutura. Em atendimento a Secretaria Municipal de Educação e Ensino
Integral, conforme inteiro teor do processo administrativo nº 26.027/2018, com fulcro no
art. 24, inc. IV da Lei Federal nº 8.666/93.

Processo Administrativo nº: 26.027/2018

Valor da Contratação: R$ 48.680,74 (Quarenta e oito mil, seiscentos e oitenta reais e
setenta e quatro centavos).

Dotação Orçamentária: 11.001.2080.0012.0361.0016.333.90.39.1000
 

   
Foro: Paranaguá-Pr

Paranaguá, 19 de Setembro de 2018.

____________________________
VANDECY SILVA DUTRA

 Secretária Municipal de Educação e Ensino Integral



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ
“Palácio São José”

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Dispensa de Licitação nº 026/2018

A Srª.  Secretária  Municipal  de Educação e Ensino
Integral de PARANAGUÁ – PR., no uso de suas atribuições legais que disciplina o
Decreto nº 831/2018;

R E S O L V E:

 
 I. Fica homologado o Processo de Dispensa de Licitação Nº

026/2018,  que tem por  Objeto: “Contratação  de  Empresa  para  Desmonte  de
Estrutura em Pré moldado da Quadra da Escola Municipal Francisca Pessoa Mendes,
localizada no Bairro Jardim Esperança, Paranaguá-Pr, devido a problemas estruturais, a
secretaria  Municipal  de  Educação  acionou  a  Defesa  Civil,  onde  foi  constatado  a
necessidade imediata do desmonte da estrutura. Em atendimento a Secretaria Municipal
de  Educação  e  Ensino  Integral,  conforme  inteiro  teor  do  processo  administrativo  nº
26.027/2018, com fulcro no art. 24, inc. IV da Lei Federal nº 8.666/93.

 II. Adjudico o objeto da Contratação à Licitante  :  RENAN SANTOS
RODBARD M.E. - CNPJ nº 23.810.915/0001-68

             III. Este Termo entrará em vigor nessa data.

PARANAGUÁ, 19 de Setembro de 2018.

____________________________
VANDECY SILVA DUTRA

Secretária Municipal de Educação e Ensino Integral



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ
“Palácio São José”

RATIFICAÇÃO 

Ratifico todos os atos praticados no presente procedimento licitatório –
Dispensa de Licitação nº 026/2018, por verificar a legalidade dos mesmos em
estrito e fiel cumprimento ao que determina a Lei Federal nº 8.666/93.

Em consequência homologo o presente procedimento.

PARANAGUÁ, 19 de Setembro de 2018.

____________________________
VANDECY SILVA DUTRA

Secretária Municipal de Educação e Ensino Integral


